Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00176/2016 do Vereador Toninho Paiva (PR)
"Altera a Lei nº 14.485, de 19 de Julho de 2007, para incluir, no Calendário de Eventos

do Município, o evento "Bosque da Fama", a ser realizado anualmente na primeira quinzena de
dezembro, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Fica criado inciso no art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de Julho de 2007, com a
seguinte redação:

na primeira quinzena de dezembro: o evento BOSQUE DA FAMA, que tem por
finalidade manter viva a memória esportiva com homenagens póstumas ou em vida a pessoas
que tenham obtido grandes feitos no esporte brasileiro, por meio do plantio de árvores nativas,
identificando o nome do atleta e suas conquistas com a muda de árvore plantada.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 15/04/2016, p. 152

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/